Gemeinde Spiekeroog

Kommunale Wohnungswirtschaft

Vorlagen-Nr. 01/083/2018

BESCHLUSSVORLAGE

öffentlich

↓ Beratungsfolge	Sitzungstermin	TOP
Verwaltungsausschuss der Gemeinde Spiekeroog	02.10.2018	
Rat der Gemeinde Spiekeroog	11.10.2018	

Betreff:

Beratung und Beschluss über die Vergabe von Bauleistungen Achter d'Diek -Malerarbeiten und Bodenbeläge

Sachverhalt:

Im Rahmen des Bauvorhabens Wohnbauprojekt Achter d'Diek sind Maler- und Bodenbelagsarbeiten durchzuführen.

Seit dem 22.08.2018 bis zum 18.09.2018 konnten sich Firmen über das Vergabeportal vergabe. Niedersachsen an der Ausschreibung beteiligen.

Mit dem folgenden Ergebnis

Anforderung der Unterlagen

9, 4.

Abgabe eines Angebotes Mit folgendem Ergebnis:

Submissionsergebnis		Verhältnis zum	Verhältnis zur	
		Wirtschaftlichsten	Kostenschätzung (Grundlage des Haushalsansatzes)	
Anbieter A	321.391,30€	254%	218%	
Anbieter B	166.420,99€	132%	113%	
Anbieter C	133.339,50€	106%	91%	
Anbieter D	126.374,43 €	100%	86%	
Kostenschätzung	147.166,11€		100%	

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat der Gemeinde Spiekeroog beauftragt den Bürgermeister mit der Firma Heinks GmbH aus 26529 Upgant-Schott einen Vertrag nach VOB mit dem Betrag 126.374,43 EUR zu schließen zur Erbringung der Bauleistung "Malerarbeiten u Bodenbeläge" für das Projekt Achter d'Diek. Der Vertrag darf erst nach Vorlage der Genehmigung des Rechnungsprüfungsamtes erfolgen.

Spiekeroog, den 25.09.2018	Abstimmungsergebnis:				
	Fachausschuss	Ja:	Nein:	Enth.:	
	VA	Ja:	Nein:	Enth.:	
(Koffinke, Björn)	RAT	Ja:	Nein:	Enth.:	

Anlagenverzeichnis:

nichtöffentliche Vorlage Submissionsergebnis Maler und Bodenbelege